PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 От  28.10.2014 г.  №  70
О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов  городского поселения
город Поворино Поворинского муниципального  района  Воронежской области от
26.10.2010 г.  № 38 «Об установлении земельного налога»  ( в  редакции  решений  от 12.05.2011 г. № 58, от 03.06.2011 г. № 61, от 30.04.2014 г.  №  13,  от 15.07.2014г. № 37)

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
                                                                   РЕШИЛ:

          1. Пункт 7.  решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 26.10.2010 г. № 38 «Об установлении земельного налога»
        а) после слов «Налоговые льготы, прописанные пунктом 7.»  дополнить словами:               «, за исключением налоговых льгот прописанных в подпункте 7.1.,»

        б)  и  дополнить подпунктом 7.1. следующего содержания :

           «7.1. Налоговая база  с 01.01.2015 года и в последующие налоговые периоды  уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 200 000 (двести  тысяч) рублей на одного налогоплательщика на территории городского поселения город Поворино в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и относящемуся к одной из  следующих категорий земельных участков:

           - предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

           - занятых хозяйственными сараями, или предоставленных для строительства хозяйственных сараев;

           - в отношении земельных участков под многоквартирными жилыми домами одноэтажной застройки, среднеэтажной застройки и застройки повышенной этажности (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

           - для индивидуального жилищного, гаражного строительства,
                            для категории налогоплательщиков:
           - граждан являющихся  инвалидами  боевых действий.

           При этом общее количество земельных  участков,  находящихся  в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении одного налогоплательщика (– инвалида боевых действий),  в отношении которых  применяется расчет налога с учетом указанной не облагаемой суммы 200 000 рублей  составляет не более четырёх   участков.  При наличии в собственности у налогоплательщика  более четырёх земельных участков, льготы по указанным четырём земельным  участкам  применяются к земельным участкам,  имеющим наибольшую кадастровую стоимость.».
          2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                                              И.А. Глушко